
Ukrajina: 22. Jak pomoci Ukrajině: kam
posílat peníze na humanitární pomoc?

Kontakty a čísla účtů.

Ukrajina

Jak pomoci Ukrajině:
Kam posílat peníze na humanitární pomoc?
Na válku na Ukrajině zareagovala řada organizací založením sbírek na pomoc ukrajinským občanům,
ale i na podporu ukrajinských ozbrojených sil. Finanční podpora bude směřovat na zajištění
základních potřeb lidí ze zasažených oblastí i na materiální podporu.

Kam můžete posílat peníze?

Diakonie ČCE

Výtěžek ze sbírky bude využit na podporu uprchlíků a vnitřně nuceně vysídlených obyvatel
v důsledku konfliktu a na pomoc zranitelným skupinám, které dlouhodobě skrze naše ukrajinské
partnery podporujeme.

Své dary mohou lidé posílat na sbírkový účet Diakonie 292949292/0300 s variabilním
symbolem 2022 nebo sbírku podpořit prostřednictvím dárcovských SMS ve tvaru DMS na číslo 87
777.

DMS DIAKONIESVET 30
DMS DIAKONIESVET 60
DMS DIAKONIESVET 90

https://sitviry.cz/baptiste/ukrajina-22-jak-pomoci-ukrajine/
https://sitviry.cz/baptiste/ukrajina-22-jak-pomoci-ukrajine/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/02/POMOC_UKRAJINA_Zpravy_N.png
https://www.diakoniespolu.cz/clanky/pomoc-ve-svete/ukrajina-novinky/na-pomoc-lidem-na-ukrajine-otvirame-verejnou-sbirku/


Cena DMS je 30 nebo 60 nebo 90 Kč. Více na www.darcovskasms.cz. 

Sbírka paměti národa – sbírka podporuje organizaci Come Back Alive pomáhající ukrajinským
vojákům ve válce na Donbasu. Ta poskytuje hlavně technickou, školicí a zdravotní podporu.

Podpora Českého červeného kříže

Pomoci Ukrajině lze také prostřednictvím podpory Českého červeného kříže, který poskytuje
podporu mobilním zdravotnickým týmům na Ukrajině. Pomoc bude zahrnovat dodávku aut,
zdravotnických stanů či chirurgických sad. Celkem Ukrajinský červený kříž obdrží přes pět tun
zdravotnického materiálu v hodnotě 3,6 milionu korun. 

Český červený kříž zajišťuje ve spolupráci s Ministerstvem zahraničních věcí zdravotnický materiál.
V první fázi jde o 3 550 traumasetů (souprav zdravotnického materiálu). Ve druhé fázi připravuje
další zdravotnický materiál, automobily – mobilní ambulance a převozy raněných, zdravotnické
stany, chirurgické sety a navigační prostředky.

Fond humanity Českého červeného kříže –Využít lze i dárcovskou SMS a on-line platbu. 

Číslo účtu: 333999/2700
Variabilní symbol: 1502 

Na portálu Darujme.cz už vybrali lidé na pomoc Ukrajině přes 150 milionů korun. Informovala o tom
Nadace Via, která dárcovský portál provozuje. Po ruském útoku vyhlásily tento týden sbírku
např. Charita ČR, ADRA, Post Bellum či UNICEF.

Pokračuje i iniciativa společnosti Člověk v tísni, jejíž prostřednictvím už lidé přispěli částkou
přesahující 116 milionů korun. „Toto je akt agrese a odpovědí mají být tvrdé sankce západních států
vůči Rusku. Člověk v tísni nemůže zastavit útok, ale můžeme pomoct lidem, kteří před boji utíkají.
Proto vás žádáme o příspěvek na konto sbírky SOS Ukrajina. Všechny prostředky půjdou přímo na
pomoc nejohroženějším lidem na Ukrajině,“ uvedl ředitel společnosti Šimon Pánek.

Číslo účtu: 0093209320/0300

Charita ČR vyhlásila veřejnou sbírku na pomoc zasaženým obyvatelům. „Situace na Ukrajině je již v
současnosti alarmující, východ země čelí humanitární krizi nepřetržitě od roku 2014. Eskalace
konfliktu ještě dál – a zřejmě bohužel dramaticky – zvýší počet těch, kteří budou potřebovat pomoc
při zajištění základních životních potřeb. Jsme připraveni se na pomoci obyvatelům stiženým válkou
podílet, a to tím spíš, že se jedná o zemi nám tak blízkou,“ řekl Evžen Diviš, regionální manažer pro
oblast postsovětských zemí a Blízkého východu.

Přispět je možné také zasláním dárcovské SMS na číslo 87 777 ve tvaru: DMS CHARITASVET 30,
DMS CHARITASVET 60 nebo DMS CHARITASVET 90.

Číslo účtu: 55660022/0800
Variabilní symbol: 104

http://www.darcovskasms.cz
https://www.darujme.cz/projekt/1205934
https://www.cervenykriz.eu/aktuality/ukrajina-prevzata-dalsi-pomoc
https://www.cervenykriz.eu/fond-humanity-cck
https://www.darujme.cz/projekty/1200004/highestCollectedMoney
https://www.darujme.cz/projekt/1205923
https://www.darujme.cz/projekt/1205456
https://www.darujme.cz/projekt/1205934
https://www.darujme.cz/projekt/1205940
https://www.clovekvtisni.cz/clovek-v-tisni-pomuze-ukrajine-8549gp
https://www.darujme.cz/projekt/648
https://www.charita.cz/podporte-nas/darujte/v-zahranici/charita-pro-ukrajinu/


Sbírku na pomoc Ukrajině pořádá i česká pobočka UNICEF. UNICEF v zemi humanitárně působí od
roku 2014. Spolupracuje jak s lokálními, tak mezinárodními partnery na poskytování zdraví,
vzdělání, ochrany, vody a hygieny dětem na obou stranách kontaktní linie, a ve spolupráci s nimi
rychle a flexibilně rozšiřuje své programy vzhledem k eskalaci konfliktu. 

„Miliony dětí právě teď potřebují veškerou pomoc, kterou jim můžeme poskytnout. Například 402
korun zajistí provizorní přístřešek pro celou rodinu. Za 665 korun lze pořídit kompletní soupravu
léků a zdravotnického materiálu, která je vhodná pro mobilní zdravotníky v průběhu krizových
situací,“ uvedla ředitelka české pobočky UNICEF Pavla Gomba.

Číslo účtu: 11771177/0300
Variabilní symbol: 829

Společnost Post Bellum vyhlásila ve spolupráci s partnery sbírku, která je v prvé řadě určena
ukrajinské neziskové organizaci Повернись живим / Come Back Alive, jež se dlouhodobě zabývá
distribucí ochranných pomůcek a zdravotnického zabezpečení obráncům země. Dále budou vybrané
prostředky využity k humanitární pomoci lidem postiženým invazí ruské armády.

Číslo účtu: 123-6318620207/0100

Na webu znesnaze21.cz spustila sbírku nezisková organizace ADRA, která má na Ukrajině svou
pobočku. Finanční dary budou smysluplně pomáhat lidem zasaženým konfliktem, a to konkrétně na
nákup základních potřeb.

„Vyjádřeme solidaritu a podporu těm, kteří ji momentálně potřebují nejvíce – lidem, kteří na Ukrajině
mají domov. Ať už budou nuceni uprchnout, nebo zůstanou, naši pomoc budou potřebovat,“ píše
organizace.

Číslo účtu: 66888866/0300
Variabilní symbol: 500

Česká advokátní komora (ČAK) koordinuje právní pomoc českých advokátů občanům Ukrajiny a v
nejbližších hodinách zřídí i transparentní účet. Vytvořila také seznam advokátů, tlumočníků a
překladatelů, kteří jsou ochotni pomoci.

„Situace na Ukrajině otřásla většinou z nás. Dá se očekávat, že přinese nejen spoustu složitých a
životy ohrožujících situací, ale také specifických a často úplně nových právních problémů. ČAK
vnímá jako svou povinnost zajistit, aby na ně byla česká advokacie připravena a byla schopna účinné
pomoci,“ stojí v prohlášení ČAK. 

Přímá pomoc Ukrajině

Pomocnou ruku na logistickou a zdravotnickou podporu okupované země lze podat také přímou
cestou skrze účet Ministerstva obrany Ukrajiny.  

https://eshop.unicef.cz/darujte/jednorazove/
https://www.postbellum.cz/2022/02/vyhlasujeme-sbirku-na-pomoc-ukrajine/
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/pomoc-ukrajine
https://advokatnidenik.cz/2022/02/25/predstavenstvo-cak-vyzyva-advokatky-a-advokaty-k-pomoci-ukrajine/?fbclid=IwAR1y6okfXVAegkIPymkgssQWpGFysFimngWCkHj1_OUiLv6DifEGOCiQEd8
https://ukraine.ua/news/support-the-armed-forces-of-ukraine/


-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

